

DATOS DE CABECERA PACC

MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	80,473,673.44
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		137
CAPÍTULO		5176
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		Consejo Nacional de Discapacitados
AÑO FISCAL		2021
FECHA APROBACIÓN		

MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN

BIENES	RD\$	50,764,663.34
OBRAS	RD\$	4,790,000.00
SERVICIOS	RD\$	22,819,120.10
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	2,099,890.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-

MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME

MIPYME	RD\$	16,335,576.34
MIPYME MUJER	RD\$	-
NO MIPYME	RD\$	64,138,097.10

MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO

COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	4,124,140.00
COMPRA MENOR	RD\$	15,605,486.34
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	18,957,800.00
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	16,526,247.10
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	60,000.00
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	1,500,000.00
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	23,700,000.00
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

SNCC.F.069	
Version: 1.0.0	
Cantidad Procesos Registrados	137
Monto Estimado Total	RDS 80,473,673.44

Capítulo	5176
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Consejo Nacional de Discapacitados
Código de la Unidad de Compra	000205
Año Fiscal	2021
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Pre-empacados y Refrigerios Líquidos para almuerzos	Pre-empacados y Refrigerios Líquidos para actividades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-01-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50192501	Emparedados frescos	Unidad	270	RDS 150.00	RDS 40,500.00	+
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	120	RDS 250.00	RDS 30,000.00	-
50202304	Jugos de repisa	Unidad	270	RDS 60.00	RDS 16,200.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 86,700.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición Comestible de Consumo Institucional	Adquisición Comestible de Consumo Institucional	Bienes	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	500	RDS 175.00	RDS 87,500.00	-
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	50	RDS 120.00	RDS 6,000.00	-
50171551	Sal de mesa	Unidad	1	RDS 200.00	RDS 200.00	-
50201706	Café	Libra	800	RDS 180.00	RDS 144,000.00	-
50201711	Té instantáneo	Unidad	30	RDS 270.00	RDS 8,100.00	-
50201713	Bolsas de té	Caja	60	RDS 140.00	RDS 8,400.00	-
50202301	Agua	Paquete	30	RDS 120.00	RDS 3,600.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 257,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Neumáticos para vehículos institucionales (Camión)	Neumáticos para vehículos institucionales (Camioneta, Van, 2 carros, je	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RDS 8,000.00	RDS 32,000.00	-
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RDS 10,000.00	RDS 40,000.00	-
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00	-
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	2	RDS 10,000.00	RDS 20,000.00	-
25172506	Neumáticos de bicicleta	Unidad	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 124,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición Batería Generador Eléctrico	Adquisición Batería generador eléctrico	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-08-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60104906	Kits de baterías	Unidad	2	RDS 10,000.00	RDS 20,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 20,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de Combustible para Programa Vida Independiente	Adquisición de Combustible para Programa Vida Independiente	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-08-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						+

15101506	Gasolina	Unidad	200	RD\$ 500.00	RD\$ 100,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
D-018 Adquisición Batería Vehículo de M	Adquisición Batería Vehículo de Motor 1T	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Arreglos florales para compromisos nacionales	Arreglos florales para compromisos nacionales de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-01-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 16,500.00	RD\$ 16,500.00	-
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00	-
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 42,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CD-025 Adquisición Sellos Institucional	Adquisición sellos institucionales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	15	RD\$ 1,100.00	RD\$ 16,500.00	-
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	15	RD\$ 900.00	RD\$ 13,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Artículos y Materiales Gastable de Oficina	Adquisición de Artículos y Materiales Gastable de Oficina para uso Institucional	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111525	Papel multipropósito	Resma	250	RD\$ 180.00	RD\$ 45,000.00	-
14111519	Papeles cartulina	Resma	10	RD\$ 310.00	RD\$ 3,100.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Docena	5	RD\$ 283.00	RD\$ 1,415.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	10	RD\$ 55.00	RD\$ 550.00	-
31201501	Cinta de ductos	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	30	RD\$ 15.00	RD\$ 450.00	-
44103502	Tapas de encuadernación	Paquete	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Caja	1	RD\$ 1,080.00	RD\$ 1,080.00	-
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	50	RD\$ 70.00	RD\$ 3,500.00	-
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00	-
44111516	Organizadores personales	Unidad	120	RD\$ 800.00	RD\$ 96,000.00	-
44121503	Sobres	Caja	2	RD\$ 2,550.00	RD\$ 5,100.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	20	RD\$ 295.00	RD\$ 5,900.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$ 504.00	RD\$ 5,040.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	30	RD\$ 25.00	RD\$ 750.00	-
44121701	Bolígrafos	Docena	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00	-
44121701	Bolígrafos	Docena	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00	-
44121706	Lápices de madera	Docena	10	RD\$ 30.00	RD\$ 300.00	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	10	RD\$ 30.00	RD\$ 300.00	-
44121805	Esferos de corrección	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00	-
44122002	Protectores de hojas	Paquete	10	RD\$ 135.00	RD\$ 1,350.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	35	RD\$ 420.00	RD\$ 14,700.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00	-
44122011	Folders	Caja	20	RD\$ 191.00	RD\$ 3,820.00	-
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 185.00	RD\$ 1,850.00	-
44122012	Portapapeles	Unidad	20	RD\$ 49.00	RD\$ 980.00	-
44122101	Cuchos	Caja	10	RD\$ 17.70	RD\$ 177.00	-
44122118	Sujetadores de pinza	Caja	30	RD\$ 135.00	RD\$ 4,050.00	-
32101622	Memoria flash	Unidad	50	RD\$ 380.00	RD\$ 19,000.00	-
14111525	Papel multipropósito	Resma	20	RD\$ 238.00	RD\$ 4,760.00	-

14111525	Papel multipropósito	Resma	20	RD\$	243.00	RD\$	4,860.00	-
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	260,532.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Materiales y Artículos de limpieza	Adquisición de Materiales y Artículos de limpieza para uso institucional	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
10191509	Insecticidas	Unidad	12	RD\$ 170.00	RD\$ 2,040.00	-		
14111703	Toallas de papel	Paquete	50	RD\$ 1,395.00	RD\$ 69,750.00	-		
14111704	Papel higiénico	Paquete	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00	-		
27112903	Rociador manual	Unidad	10	RD\$ 70.00	RD\$ 700.00	-		
27112903	Rociador manual	Unidad	24	RD\$ 80.00	RD\$ 1,920.00	-		
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	12	RD\$ 1,800.00	RD\$ 21,600.00	-		
46181504	Gautes de protección	Paquete	30	RD\$ 45.00	RD\$ 1,350.00	-		
47121701	Bolsas de basura	Paquete	50	RD\$ 85.00	RD\$ 4,250.00	-		
47121701	Bolsas de basura	Paquete	25	RD\$ 370.00	RD\$ 9,250.00	-		
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	21	RD\$ 300.00	RD\$ 6,300.00	-		
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	4	RD\$ 15.00	RD\$ 60.00	-		
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RD\$ 140.00	RD\$ 1,400.00	-		
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Docena	3	RD\$ 540.00	RD\$ 1,620.00	-		
14111703	Toallas de papel	Paquete	15	RD\$ 1,100.00	RD\$ 16,500.00	-		
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Yarda	20	RD\$ 52.50	RD\$ 1,050.00	-		
47131602	Almohadillas para restregar	Docena	32	RD\$ 160.00	RD\$ 5,120.00	-		
47131608	Cepillos de baño	Unidad	9	RD\$ 990.00	RD\$ 8,910.00	-		
47131618	Traperos húmedos	Docena	2	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600.00	-		
47131805	Limpiadores de propósito general	Paquete	2	RD\$ 655.00	RD\$ 1,310.00	-		
47131807	Blanqueadores	Caja	20	RD\$ 280.00	RD\$ 5,600.00	-		
47131812	Refrescador de aire	Caja	10	RD\$ 1,750.00	RD\$ 17,500.00	-		
47131812	Refrescador de aire	Caja	5	RD\$ 456.00	RD\$ 2,280.00	-		
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	12	RD\$ 165.00	RD\$ 1,980.00	-		
53131608	Jabones	Caja	5	RD\$ 3,120.00	RD\$ 15,600.00	-		
46181501	Delantales protectores	Unidad	12	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00	-		
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	25	RD\$ 485.00	RD\$ 12,125.00	-		
47131825	Limpiadores de superficie de contacto	Unidad	50	RD\$ 850.00	RD\$ 42,500.00	-		
47131810	Productos para el lavaplatos	Caja	5	RD\$ 3,250.00	RD\$ 16,250.00	-		
12131706	Fósforos	Paquete	25	RD\$ 30.00	RD\$ 750.00	-		
14111705	Servilletas de papel	Paquete	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00	-		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	332,915.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Artículos y Utensilios de Cocina	Adquisición Artículos y Utensilios de Cocina y Comedor	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
48101803	Cucharones para uso comercial	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00	-		
48101803	Cucharones para uso comercial	Unidad	2	RD\$ 350.00	RD\$ 700.00	-		
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	3	RD\$ 1,700.00	RD\$ 5,100.00	-		
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00	-		
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00	-		
52151605	Destapadores o abrelatas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00	-		
52151616	Espátulas de cocina para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00	-		
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 110.00	RD\$ 11,000.00	-		
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 110.00	RD\$ 11,000.00	-		
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 110.00	RD\$ 11,000.00	-		
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00	-		
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 700.00	RD\$ 2,100.00	-		
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00	-		
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00	-		
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	75	RD\$ 125.00	RD\$ 9,375.00	-		
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00	-		
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00	-		
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600.00	-		
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00	-		
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00	-		
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 1,800.00	RD\$ 7,200.00	-		
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00	-		
52152016	Set de servicio de mesa para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00	-		
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	75	RD\$ 100.00	RD\$ 7,500.00	-		
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00	-		
52152202	Escurreidor de platos	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00	-		
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 110.00	RD\$ 11,000.00	-		
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	75	RD\$ 110.00	RD\$ 8,250.00	-		
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 125.00	RD\$ 6,250.00	-		
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00	-		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	166,475.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
B-PE-001 Adquisición local para parqueo	Adquisición local para parqueo	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222501	Casas residenciales	Unidad	1	RD\$ 23,700,000.00	RD\$ 23,700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 23,700,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
*S-CD-001 Servicio de Lavandería	Servicio de Lavandería	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	2	RD\$ 12,500.00	RD\$ 25,000.00
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	2	RD\$ 12,500.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 50,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Mantenimiento de las Instalaciones Sanitarias y Plomería	Contratación Servicio de Mantenimiento de las Instalaciones Sanitarias y Plomería	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 30,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación Servicios de Catering para actividades	Contratación Servicios de Catering para actividades con ASFL's 25	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 24,750.00	RD\$ 24,750.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 24,750.00	RD\$ 24,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 49,500.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Dispositivos de Ayuda	Adquisición de Dispositivos de Ayuda Menores	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42191808	Camas o accesorios de cuidado del paciente para cuidado especial	Unidad	50	RD\$ 3,500.00	RD\$ 175,000.00
42211501	Bastones o accesorios para bastones	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
42211501	Bastones o accesorios para bastones	Unidad	300	RD\$ 610.00	RD\$ 183,000.00
42211501	Bastones o accesorios para bastones	Unidad	120	RD\$ 1,100.00	RD\$ 132,000.00
42211502	Muletas o accesorios para muletas	Unidad	40	RD\$ 1,800.00	RD\$ 72,000.00
42211502	Muletas o accesorios para muletas	Unidad	150	RD\$ 950.00	RD\$ 142,500.00
42211506	Caminadores o andadores	Unidad	25	RD\$ 1,900.00	RD\$ 47,500.00
42211506	Caminadores o andadores	Unidad	30	RD\$ 1,900.00	RD\$ 57,000.00
42211506	Caminadores o andadores	Unidad	50	RD\$ 1,900.00	RD\$ 95,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,004,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio Civil de Eventos y de Accidentes Personales	Responsabilidad Civil de Eventos y de Accidentes Personales para Participantes	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131607	Seguro de responsabilidad civil	Unidad	2	RD\$ 5,800.00	RD\$ 11,600.00
84131603	Seguros de daños personales por accidente	Unidad	2	RD\$ 9,300.00	RD\$ 18,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 30,200.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
en Prensa Escrita de Circulación Nacional	Publicación en Prensa Escrita de Circulación Nacional prácticas reconocidas	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-11-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Placas para reconocer ganadores en el	Adquisición de Placas para reconocer ganadores en el programa [Sello RD Includ	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-10-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
49101704	Placas	Unidad	250	RD\$ 1,465.00	RD\$ 366,250.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 366,250.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
028 Contratación Servicio Limpieza de C	Servicio limpieza de cisterna	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
3-CP-001 Adecuación Terreno para Parq	Adecuación terreno para parqueo	Obras	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 4,790,000.00	RD\$ 4,790,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,790,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ón de Tickets de combustible para uso d	Adquisición de Tickets de combustible para uso de la institucion -15	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-11-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-01-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101506	Gasolina	Unidad	4800	RD\$ 500.00	RD\$ 2,400,000.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	3000	RD\$ 200.00	RD\$ 600,000.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	3000	RD\$ 100.00	RD\$ 300,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,300,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
003 Adquisición de Artículos y Muebles	Adquisición de Artículos y Muebles TIC's	Bienes	Comparacion de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2021		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
4323205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	RD\$ 180,000.00	RD\$ 180,000.00	-
26111711	Baterías de litio	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00	-
26111711	Baterías de litio	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00	-
26121604	Cable para señales	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00	-
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00	-
26111706	Pilas electrónicas	Unidad	20	RD\$ 1,400.00	RD\$ 28,000.00	-
39121205	Canaletas para cables	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00	-
39121205	Canaletas para cables	Unidad	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00	-
39121205	Canaletas para cables	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00	-
39121704	Placas de pared	Unidad	25	RD\$ 140.00	RD\$ 3,500.00	-
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00	-

43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$	17,000.00	RD\$	17,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	4	RD\$	3,500.00	RD\$	14,000.00	-
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$	230,000.00	RD\$	230,000.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$	55,000.00	RD\$	550,000.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	6	RD\$	74,000.00	RD\$	444,000.00	-
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	10	RD\$	4,000.00	RD\$	40,000.00	-
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	10	RD\$	7,000.00	RD\$	70,000.00	-
43222612	Interruptores de red	Unidad	4	RD\$	34,000.00	RD\$	136,000.00	-
44102412	Cartuchos de etiquetas adhesivas	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00	-
44121711	Rotuladores	Unidad	1	RD\$	4,000.00	RD\$	4,000.00	-
53121702	Maletines ("attaches")	Unidad	2	RD\$	3,000.00	RD\$	6,000.00	-
53121702	Maletines ("attaches")	Unidad	10	RD\$	2,000.00	RD\$	20,000.00	-
27113203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,818,750.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Alimentos y Bebidas Presidencia	Adquisición de Alimentos y Bebidas Presidencia CONADIS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Litro	240	RD\$ 65.00	RD\$ 15,600.00	
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	240	RD\$ 60.00	RD\$ 14,400.00	
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00	
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	96	RD\$ 80.00	RD\$ 7,680.00	
50171551	Sal de mesa	Unidad	3	RD\$ 90.00	RD\$ 270.00	
50201711	Té instantáneo	Unidad	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00	
50202304	Jugos de repisa	Litro	240	RD\$ 70.00	RD\$ 16,800.00	
50221101	Grano de cereal	Paquete	12	RD\$ 85.00	RD\$ 1,020.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,070.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Ingeniería para Diseño Readequación	Servicios de Ingeniería para Diseño Readequación Edificio CONADIS	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Biombo y Armario para Cooperativa	Adquisición Biombo y Armario para Cooperativa COOPROSAN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24112405	Armarios	Unidad	3	RD\$ 14,560.00	RD\$ 43,680.00	
56111601	Biombo (mamparas) para sistemas de paneles	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 59,680.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios para la Transversalización del Enfoque	Servicios para la Transversalización del Enfoque de Inclusión en los Programas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Unidad	175	RD\$ 500.00	RD\$ 87,500.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 87,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas a Utilizar en Talleres de Asignación	Caja de Herramientas a Utilizar en Talleres de Asignación Correcta de Sillas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	2	RD\$ 9,500.00	RD\$ 19,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 19,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
*B-CD-020 Adquisición Caja Fuerte	Adquisición Caja Fuerte	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171506	Cajas fuertes	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 80,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Manteles, Alfombras y Paraguas pa	Adquisición Manteles, Alfombras y Paraguas para Uso Institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52101502	Alfombras	Unidad	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00
52121604	Manteles	Unidad	20	RD\$ 3,000.00	RD\$ 60,000.00
53102505	Sombrillas	Unidad	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 108,000.00

+

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Gastable de Oficina para Uso e	Adquisición Material Gastable de Oficina para Uso de Presidencia CONADIS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	8	RD\$ 800.00	RD\$ 6,400.00
44122003	Carpetas	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 19,400.00

+

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Memorias USB para Talleres Armonizació	Memorias USB para Talleres Armonización Legislativa	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32101622	Memoria flash	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos tecnológicos para las Unidades de Valorac	Equipos Tecnológicos para las Unidades de Valoración y Certificación de la D	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32101622	Memoria flash	Unidad	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
43212114	Impresoras de imágenes digitales	Unidad	8	RD\$ 90,000.00	RD\$ 720,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 915,000.00

+

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Archivos para Unidades d	Adquisición de Archivos para Unidades de Valoración	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	13	RD\$ 18,000.00	RD\$ 234,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Eliminar Procedimiento

Impresora Multifunción e inversores para	Adquisición Impresora Multifunción e inversores para Cooperativa ECOBAGS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	8	R\$ 7,000.00	R\$ 56,000.00	+
26111720	Soportes de batería	Unidad	1	R\$ 4,600.00	R\$ 4,600.00	-
32121705	Inversores	Unidad	1	R\$ 37,355.00	R\$ 37,355.00	-
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	R\$ 11,965.00	R\$ 11,965.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 109,920.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Alquiler Salón para Taller Sistema de V	Alquiler Salón para Taller Sistema de Valoración	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	R\$ 130,000.00	R\$ 130,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 130,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ón Bienes e Insumos Diversos para Coop	Adquisición Bienes e Insumos Diversos para Cooperativa COOPROSAN	Bienes	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14121602	Papel crepé semi blanqueado	Unidad	50	R\$ 265.00	R\$ 13,250.00	+
42132102	Sábanas elásticas médicas	Unidad	60	R\$ 555.00	R\$ 33,300.00	-
42141705	Almohadones o almohadillas o almohadas para la posición del paciente	Unidad	8	R\$ 2,487.00	R\$ 19,896.00	-
42192207	Camillas para pacientes o accesorios para camillas	Unidad	2	R\$ 23,680.00	R\$ 47,360.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	6	R\$ 90.00	R\$ 540.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	100	R\$ 170.00	R\$ 17,000.00	-
47131811	Productos de lavandería	Unidad	100	R\$ 195.00	R\$ 19,500.00	-
52121701	Toallas de baño	Unidad	60	R\$ 915.00	R\$ 54,900.00	-
52121704	Toallas de manos	Unidad	60	R\$ 185.00	R\$ 11,100.00	-
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	200	R\$ 435.00	R\$ 87,000.00	-
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	200	R\$ 600.00	R\$ 120,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 423,846.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
e Combustible para Jornadas Valoración	de Tickets de Combustible para Jornadas Valoración Beneficiarios y Entrega	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-08-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Unidad	396	R\$ 500.00	R\$ 198,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 198,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición Electrodomésticos para uso	Adquisición Electrodomésticos para uso Institucional	Bienes	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52141508	Congeladores horizontales para uso doméstico	Unidad	1	R\$ 25,000.00	R\$ 25,000.00	+
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	R\$ 60,000.00	R\$ 60,000.00	-
40101604	Ventiladores	Unidad	3	R\$ 5,000.00	R\$ 15,000.00	-
40101604	Ventiladores	Unidad	4	R\$ 6,000.00	R\$ 24,000.00	-
48101714	Dispensadores de agua caliente	Unidad	2	R\$ 25,000.00	R\$ 50,000.00	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	R\$ 50,000.00	R\$ 100,000.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	6	R\$ 15,000.00	R\$ 90,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 364,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
15 Adquisición Artículos de Ferrería y	Adquisición Artículos de Ferrería y Pintura	Bienes	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
11151502	Fibras de nylon	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00	-	
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00	-	
26111702	Pilas alcalinas	Docena	20	RD\$ 390.00	RD\$ 7,800.00	-	
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	4	RD\$ 7,000.00	RD\$ 28,000.00	-	
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00	-	
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00	-	
27111515	Taladro de mano	Unidad	1	RD\$ 13,000.00	RD\$ 13,000.00	-	
30161907	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 19,000.00	RD\$ 19,000.00	-	
30191502	Andamios	Unidad	1	RD\$ 42,000.00	RD\$ 42,000.00	-	
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	12	RD\$ 400.00	RD\$ 4,800.00	-	
31201520	Cinta para marcar los pasillos	Unidad	10	RD\$ 570.00	RD\$ 5,700.00	-	
31201610	Pegamentos	Unidad	5	RD\$ 230.00	RD\$ 1,150.00	-	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	3	RD\$ 1,580.00	RD\$ 4,740.00	-	
31211504	Pinturas de revestimiento	Galón	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00	-	
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00	-	
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00	-	
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	3	RD\$ 1,580.00	RD\$ 4,740.00	-	
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	8	RD\$ 6,000.00	RD\$ 48,000.00	-	
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00	-	
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	12	RD\$ 210.00	RD\$ 2,520.00	-	
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	36	RD\$ 350.00	RD\$ 12,600.00	-	
39111520	Artefactos de alumbrado halógeno	Unidad	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00	-	
39111505	Iluminación empotrada	Unidad	12	RD\$ 2,700.00	RD\$ 32,400.00	-	
39111505	Iluminación empotrada	Unidad	12	RD\$ 2,500.00	RD\$ 30,000.00	-	
39111505	Iluminación empotrada	Unidad	20	RD\$ 470.00	RD\$ 9,400.00	-	
39111505	Iluminación empotrada	Unidad	12	RD\$ 500.00	RD\$ 6,000.00	-	
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00	-	
39121306	Cajas de conmutadores	Unidad	12	RD\$ 170.00	RD\$ 2,040.00	-	
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	12	RD\$ 380.00	RD\$ 4,560.00	-	
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	12	RD\$ 380.00	RD\$ 4,560.00	-	
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	7	RD\$ 900.00	RD\$ 6,300.00	-	
46171501	Candados	Unidad	3	RD\$ 1,700.00	RD\$ 5,100.00	-	
40141702	Grifos	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00	-	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	8	RD\$ 2,000.00	RD\$ 16,000.00	-	
40141702	Grifos	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 461,410.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición Tickets de Combustible para Actividades de Territorio	Adquisición Tickets de Combustible para Actividades de Territorio	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
15101506	Gasolina	Unidad	183	RD\$ 500.00	RD\$ 91,500.00	-	
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00	-	
15101506	Gasolina	Unidad	572	RD\$ 500.00	RD\$ 286,000.00	-	
15101506	Gasolina	Unidad	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00	-	
15101506	Gasolina	Unidad	98	RD\$ 500.00	RD\$ 49,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 427,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición Tickets de Combustible para las Visitas de Inspección de ASFL's	Adquisición Tickets de Combustible para las Visitas de Inspección de ASFL's	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-08-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
15101506	Gasolina	Unidad	200	RD\$ 500.00	RD\$ 100,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición Equipos Tecnológicos Área de Comunicaciones	Adquisición Equipos Tecnológicos Área de Comunicaciones	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
45121606	Arneses para cámaras	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00	-	
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	8	RD\$ 3,000.00	RD\$ 24,000.00	-	
26111701	Baterías recargables	Unidad	16	RD\$ 140.00	RD\$ 2,240.00	-	
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00	-	
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00	-	
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00	-	
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00	-	
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 105,000.00	RD\$ 105,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 162,740.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación Consultoría para Rediseño P	Contratación Consultoría para Rediseño Process Maker	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación Consultoría para Desarrollo Siste	Contratación Consultoría para Desarrollo Sistema de Valoración	Servicios: Consultorías	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 1,599,890.00	RD\$ 1,599,890.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,599,890.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación Servicio de Catering para Reuniones F	Contratación Servicio de Catering para Reuniones Focales PcD Intelectual	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación Servicios de Catering Reuniones Presidencia	Contratación Servicios de Catering Reuniones Presidencia/Directorio/Comité Ejec	Servicios	Sorteo de Obras	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	120	RD\$ 500.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación Servicios de Catering reuniones Presidencia/	Contratación Servicios de Catering reuniones Presidencia/Directorio/Comité Ejecut	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Día	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	90	RD\$ 500.00	RD\$ 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 48,000.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación Servicio de Catering para Talleres Fort	Contratación Servicio de Catering para Talleres Fortalecimiento ASFL's	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	55	RD\$ 800.00	RD\$ 44,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	55	RD\$ 450.00	RD\$ 24,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 68,750.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación Servicio de Catering Transversalización Enfoque Inclusión en los Programas Naciona	Contratación Servicio de Catering Transversalización Enfoque Inclusión en los Programas Naciona	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90101603	Servicios de catering	Unidad	20	RDS 430.00	RDS 8,600.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 8,600.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Contratación Servicio de Rellenado y Adquisición de Botellones de Agua	Contratación Servicio de Rellenado y Adquisición de Botellones de Agua	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50202301	Agua	Galón	700	RDS 55.00	RDS 38,500.00	+	
24122002	Botellas de plástico	Unidad	100	RDS 200.00	RDS 20,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 58,500.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Contratación Servicio de Reparación de Puertas de Cristal	Reparar Puertas de Cristal Institucional incluyendo piezas y/o partes	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30171501	Puertas de cristal	Unidad	2	RDS 22,500.00	RDS 45,000.00	+	
72101505	Servicios de cerrajería	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00	-	
72101505	Servicios de cerrajería	Unidad	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00	-	
72101505	Servicios de cerrajería	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 61,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Contratación Servicio de Enfoque Inclusivo en los Lineamientos	Talleres Propuesta de Enfoque Inclusivo en los Lineamientos Grales. Oferta A	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RDS 130,000.00	RDS 130,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 130,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Contratación Servicio de Impresión y Empastado Memoria Institucional	Contratación Servicio de Impresión y Empastado Memoria Institucional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	2	RDS 2,700.00	RDS 5,400.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,400.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Contratación Servicio de Transporte en Autobús de Pasajeros	Servicio de Transporte en Autobús de Pasajeros Curso VIRID Médicos y Te	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 35,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicio de Mantenimiento gral, Reparación y Cambio de Piezas de Aires Acondicionados	Servicio de Mantenimiento gral, Reparación y Cambio de Piezas de Aires Acondicionados	Servicios	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	64	RDS 8,000.00	RDS 512,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 512,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
						Eliminar Procedimiento

Estación de Servicios de Lavado de Vehículo		Contratación de Servicios de Lavado de Vehículos Intitucionales		Servicios		Compras Menores		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		10-05-2021		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE		2			Provincia		Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31-05-2021			Municipio		Distrito Nacional	
	TRIMESTRE		2			Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
76111801	Limpeza de carros o barcos	Unidad	21	RD\$ 3,500.00	RD\$	73,500.00	+		
76111801	Limpeza de carros o barcos	Unidad	49	RD\$ 500.00	RD\$	24,500.00	-		
76111801	Limpeza de carros o barcos	Unidad	168	RD\$ 500.00	RD\$	84,000.00	-		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	182,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP				
0 Contratación Servicio de Alquiler de	Contratación Servicio de Alquiler de Impresoras	Servicios	Compras Menores	No					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		06-09-2021		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE		3			Provincia		Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		27-09-2021			Municipio		Distrito Nacional	
	TRIMESTRE		3			Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
44101501	Fotocopiadoras	Mes	12	RD\$ 65,000.00	RD\$	780,000.00	+		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	780,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP				
M-014 Contratación Servicios de Fumiga	Contratación Servicios de Fumigación	Servicios	Compras Menores	Sí					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		17-05-2021		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE		2			Provincia		Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31-05-2021			Municipio		Distrito Nacional	
	TRIMESTRE		2			Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	5	RD\$ 36,000.00	RD\$	180,000.00	+		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	180,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP				
ales de Mantenimiento y Adquisición	Servicios Especiales de Mantenimiento y Adquisición de Repuesto y/o Accesor	Servicios	Compras Menores	Sí					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		14-06-2021		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE		2			Provincia		Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		28-06-2021			Municipio		Distrito Nacional	
	TRIMESTRE		2			Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
24102208	Infladores de aire	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$	5,000.00	+		
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	17	RD\$ 1,000.00	RD\$	17,000.00	-		
25174601	Fundas de asientos	Unidad	6	RD\$ 30,000.00	RD\$	180,000.00	-		
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$	20,000.00	-		
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	25	RD\$ 150.00	RD\$	3,750.00	-		
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$	60,000.00	-		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	285,750.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP				
icio de Catering para Talleres de Redac	Contratación Servicio de Catering para Talleres de Redacción de Informes Técnic	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		07-06-2021		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE		2			Provincia		Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		28-06-2021			Municipio		Distrito Nacional	
	TRIMESTRE		2			Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
90101603	Servicios de catering	Unidad	55	RD\$ 450.00	RD\$	24,750.00	+		
90101603	Servicios de catering	Unidad	55	RD\$ 450.00	RD\$	24,750.00	-		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	49,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP				
ncuestadora para la Realización de Estu	ión Empresa Encuestadora para la Realización de Estudio de Percepción Social	Servicios	Comparación de Precios	No					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		07-06-2021		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE		2			Provincia		Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		12-07-2021			Municipio		Distrito Nacional	
	TRIMESTRE		3			Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
81131504	Encuestas por muestreo	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$	1,500,000.00	+		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	1,500,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP				
Contratación Servicios Publicación en P	Contratación Servicios Publicación en Periódicos	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No					
IA DE SIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		07-06-2021		LUGAR DE EJECUCIÓN / REGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE		2			Provincia		Distrito Nacional	

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RD\$ 215,000.00	RD\$ 860,000.00	+
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	10	RD\$ 64,000.00	RD\$ 640,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Contratación Agencia para Diseño Campaña	Contratación Agencia para Diseño Campaña Ciudadana	Servicios	Licitación Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-08-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 5,616,247.10	RD\$ 5,616,247.10	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,616,247.10	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Chocolates en Barra para los Festejos de Cumpleaños Personal Inter	Adquisición Chocolates en Barra para los Festejos de Cumpleaños Personal Inter	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Docena	25	RD\$ 660.00	RD\$ 16,500.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 16,500.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Teléfono IP Básico, 2 cuentas SIP y conferencia de 3 vías	Teléfono IP Básico, 2 cuentas SIP y conferencia de 3 vías	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43191508	Teléfonos digitales	Unidad	7	RD\$ 3,500.00	RD\$ 24,500.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 24,500.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición Material Gastable para el Sistema de Valoración	Adquisición Material Gastable para el Sistema de Valoración	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111519	Papeles cartulina	Resma	1	RD\$ 310.00	RD\$ 310.00	+
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 775.00	RD\$ 1,550.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,860.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición Material Gastable para el Proceso de Gestión de Dispositivos	Adquisición Material Gastable para el Proceso de Gestión de Dispositivos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111525	Papel multipropósito	Unidad	130	RD\$ 175.00	RD\$ 22,750.00	+
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	10	RD\$ 190.00	RD\$ 1,900.00	-
44121701	Boligrafas	Docena	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00	-
44121701	Boligrafas	Docena	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00	-
44121706	Lápices de madera	Caja	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00	-
44122011	Folders	Caja	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00	-
44122011	Folders	Caja	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00	-
44122011	Folders	Caja	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00	-
44122011	Folders	Caja	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00	-
44122011	Folders	Caja	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00	-
44122011	Folders	Caja	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00	-
44122011	Folders	Caja	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00	-
44122012	Portapapeles	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 54,250.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
						Eliminar Procedimiento

Métrica y Porta Cuchilla para Proceso de Gestión		Cinta Métrica y Porta Cuchilla para Proceso de Gestión de Dispositivos de	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		10-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RDS 101.00	RDS 202.00	+
44121612	Cortadoras de papel o repuestos	Unidad	5	RDS 155.00	RDS 775.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 977.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Material Gastable para el Programa de Formación de Vida Independiente	Adquisición Material Gastable para el Programa de Formación de Vida Independiente	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		10-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31201505	Cinta doble faz	Unidad	2	RDS 70.00	RDS 140.00	+
31201517	Cinta para empacar	Unidad	5	RDS 70.00	RDS 350.00	-
44112008	Planeadores de pared o repuestos	Unidad	2	RDS 200.00	RDS 400.00	-
44121701	Bolígrafos	Docena	20	RDS 100.00	RDS 2,000.00	-
44121701	Bolígrafos	Docena	20	RDS 100.00	RDS 2,000.00	-
44121708	Marcadores	Docena	10	RDS 100.00	RDS 1,000.00	-
44121708	Marcadores	Docena	10	RDS 100.00	RDS 1,000.00	-
44121708	Marcadores	Docena	10	RDS 100.00	RDS 1,000.00	-
44121708	Marcadores	Docena	10	RDS 100.00	RDS 1,000.00	-
44121708	Marcadores	Docena	10	RDS 100.00	RDS 1,000.00	-
44121708	Marcadores	Docena	10	RDS 100.00	RDS 1,000.00	-
44121708	Marcadores	Docena	10	RDS 100.00	RDS 1,000.00	-
44122011	Folders	Unidad	13	RDS 150.00	RDS 1,950.00	-
55121804	Gafetes o porta gafetes	Caja	12	RDS 120.00	RDS 1,440.00	-
56121101	Caballetes	Unidad	1	RDS 4,000.00	RDS 4,000.00	-
44121805	Esferos de corrección	Unidad	10	RDS 70.00	RDS 700.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 19,980.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Material para traslado Reuniones Proceso Gestión de	Combustible para traslado Reuniones Proceso Gestión de Silla de Ruedas en el m	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		07-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		23-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 5,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Material para traslado a reuniones sobre Normativa y Aseguramiento de	Combustible para traslado a reuniones sobre Normativa y Aseguramiento de	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		07-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		23-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 5,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Material para Artículos Promocionales Personalizados	Adquisición Artículos Promocionales Personalizados con arte CONADIS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		14-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		28-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	150	RDS 700.00	RDS 105,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 105,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Material para Desplazamiento de Supervisión de	Combustible para Desplazamiento de Supervisión de Accesibilidad, Ientav	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		07-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		23-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Unidad	100	RDS 1,000.00	RDS 100,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 100,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	100,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Material Gastable área de Se	Adquisición Material Gastable área de Sensibilización	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111525	Papel multipropósito	Resma	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
44121701	Bolígrafos	Docena	25	RD\$ 100.00	RD\$ 2,500.00
44122011	Folders	Caja	40	RD\$ 775.00	RD\$ 31,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	38,500.00

+

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Laptop con Bulto área de Se	Adquisición Laptop con bulto, para proyección en los talleres que se realizarán a nivel	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	60,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Bienes e Insumos Diversos par	Adquisición Bienes e Insumos Diversos para Cooperativas	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11151507	Fibras de algodón	Libra	600	RD\$ 8.50	RD\$ 5,100.00
23121614	Máquinas de coser	Unidad	2	RD\$ 42,480.00	RD\$ 84,960.00
23121614	Máquinas de coser	Unidad	6	RD\$ 33,040.00	RD\$ 198,240.00
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	6	RD\$ 180.00	RD\$ 1,080.00
26111515	Servo controlador	Unidad	8	RD\$ 9,440.00	RD\$ 75,520.00
26111607	Generadores solares	Unidad	50	RD\$ 1,200.00	RD\$ 60,000.00
27111602	Martillos	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RD\$ 1,462.50	RD\$ 2,925.00
27112114	Pinzas de corte diagonal	Unidad	5	RD\$ 750.00	RD\$ 3,750.00
27112122	Alicates de hoja metálica	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
30103701	Trenza de acero inoxidable	Unidad	10	RD\$ 90.00	RD\$ 900.00
31162003	Clavos de acabado	Libra	20	RD\$ 46.11	RD\$ 922.20
31231311	Tubería de hierro	Unidad	2	RD\$ 559.32	RD\$ 1,118.64
32121603	Resistores o varistores variables	Unidad	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	5	RD\$ 2,945.00	RD\$ 14,725.00
40101604	Ventiladores	Unidad	2	RD\$ 2,619.00	RD\$ 5,238.00
44121618	Tijeras	Unidad	5	RD\$ 770.00	RD\$ 3,850.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	600	RD\$ 47.00	RD\$ 28,200.00
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 13,095.00	RD\$ 13,095.00
60124412	Alambre suave galvanizado	Unidad	50	RD\$ 79.39	RD\$ 3,969.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	516,093.34

+

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
*B-CM-012 Adquisición Montacarga	Adquisición Montacarga	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101602	Montacargas	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	200,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
013 Adquisición Muebles y Equipos de	Adquisición Muebles y Equipos de Oficina	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49121602	Mesas para acampar	Unidad	8	RD\$ 4,500.00	RD\$ 36,000.00
56101502	Sofás	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
56101504	Asientos	Unidad	25	RD\$ 1,025.00	RD\$ 25,625.00
56101504	Asientos	Unidad	25	RD\$ 2,000.00	RD\$ 50,000.00

+

-

-

-

56101519	Mesas	Unidad	2	RD\$	7,500.00	RD\$	15,000.00	-
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00	-
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	RD\$	30,000.00	RD\$	60,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	8	RD\$	11,000.00	RD\$	88,000.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$	30,000.00	RD\$	60,000.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RD\$	18,000.00	RD\$	54,000.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$	42,000.00	RD\$	84,000.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$	7,000.00	RD\$	70,000.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	9	RD\$	6,290.00	RD\$	56,610.00	-
56101708	Archivadores móviles	Unidad	15	RD\$	6,000.00	RD\$	90,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	849,235.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Licencia para uso Plataforma T	Adquisición Licencia para uso Plataforma Tableau Creator	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231506	Software de logística de planificación de requerimiento de materiales y cadena de suministro	Unidad	4	RD\$ 57,000.00	RD\$ 228,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 228,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Insumos para Protección Person	Adquisición Insumos para Protección Personal por COVID-19	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	550	RD\$ 470.00	RD\$ 258,500.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	50	RD\$ 950.00	RD\$ 47,500.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	40	RD\$ 767.00	RD\$ 30,680.00
51102724	Cloruro de benzalconio	Galón	24	RD\$ 1,200.00	RD\$ 28,800.00
51102724	Cloruro de benzalconio	Caja	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 375,980.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Poloshirts con Cuello, Logo CO	Adquisición Poloshirts con Cuello, Logo CONADIS bordado	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101602	Camisas para hombre	Unidad	250	RD\$ 550.00	RD\$ 137,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 137,500.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os de Catering para Mesa de Trabajo sob	Adquisición Servicios de Catering para Mesa de Trabajo sobre Política de Inclusión	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
tering para Proceso Gestión Silla de Rued	Servicio de Catering para Proceso Gestión Silla de Ruedas en el marco de la Se	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
icio de Catering para reuniones de Evalu	Adquisición Servicio de Catering para reuniones de Evaluación Sello Buenas Práct	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2021	LUG/ EBJCU ENTI	Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	20	RD\$ 3,500.00	RD\$ 70,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 70,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Catering para reuniones de Normativa y Aseguramiento de Calidad	Servicio de Catering para reuniones de Normativa y Aseguramiento de Calidad	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Catering para Talleres	Contratación Servicio de Catering para Talleres de Evaluación CAF	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	24	RD\$ 400.00	RD\$ 9,600.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	24	RD\$ 400.00	RD\$ 9,600.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	24	RD\$ 400.00	RD\$ 9,600.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 28,800.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Catering para Talleres Fort	Contratación Servicio de Catering para Talleres Fortalecimientos ASFL's 3T	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	55	RD\$ 450.00	RD\$ 24,750.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	55	RD\$ 800.00	RD\$ 44,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 68,750.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Catering para Talleres	Contratación Servicio de Catering para Talleres de Planificación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	30	RD\$ 400.00	RD\$ 12,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Catering para Talleres Preparación de	Servicios de Catering para Talleres Preparación del Mercado de la Demanda	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	40	RD\$ 200.00	RD\$ 8,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	40	RD\$ 350.00	RD\$ 14,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 27,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Catering para Talleres Preparación de	Servicios de Catering Talleres de preparación del Mercado para la Demanda	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	60	RD\$ 250.00	RD\$ 15,000.00	-

90101603	Servicios de catering	Unidad	40	RD\$	350.00	RD\$	14,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	40	RD\$	200.00	RD\$	8,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 37,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Catering para el Programa	Contratación Servicios de Catering para el Programa "Desayunemos Juntos"	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
90101603	Servicios de catering	Unidad	24	RD\$ 500.00	RD\$ 12,000.00			
90101603	Servicios de catering	Unidad	12	RD\$ 500.00	RD\$ 6,000.00			
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 18,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
99 Contratación Servicio de Impresión de	Contratación Servicio de Impresión de Boletín	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	400	RD\$ 120.00	RD\$ 48,000.00			
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 48,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación Servicios de Impresión Tarjeta	Contratación Servicios de Impresión Tarjetas Presentación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	2000	RD\$ 50.00	RD\$ 100,000.00			
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad para Difundir a través de las herramientas de	Contratación de Publicidad para Difundir a través de las herramientas de medios digitales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
82101603	Publicidad en internet	Día	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00			
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 70,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Impresión de Insumos Comun	Contratación Servicio de Impresión de Insumos Comunicacionales Institucional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RD\$ 32,753.00	RD\$ 32,753.00			
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00			
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 44,753.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler Salón para Reuniones Directorio	Alquiler Salón para Reuniones Directorio Nacional 15	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Día	2	RD\$ 45,000.00	RD\$ 90,000.00			
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Viajes para Facilitadoras del Curso de Seguro y Seguro de Viajes para Facilitadoras del Curso de Provisión de Dispositivos		Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

FECHA NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90121502	Agencias de viajes	Unidad	2	RD\$ 62,000.00	RD\$ 124,000.00	-
84131517	Seguro de viaje	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 131,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
para Facilitadoras del Curso de Provisión de Hospedaje para Facilitadoras del Curso de Provisión de Dispositivos a Nivel	Hospedaje para Facilitadoras del Curso de Provisión de Dispositivos a Nivel	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90111801	Habitación sencilla	Día	14	RD\$ 8,000.00	RD\$ 112,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 112,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Impresión Compendio CONADIS y Brochure para Facilitadoras del Curso de Provisión de Hospedaje para Facilitadoras del Curso de Provisión de Dispositivos a Nivel	Impresión Compendio CONADIS y Brochure VI Médicos y Terapeutas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	500	RD\$ 10.00	RD\$ 5,000.00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	800	RD\$ 150.00	RD\$ 120,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Impresión Compendio CONADIS y Brochure para Facilitadoras del Curso de Provisión de Hospedaje para Facilitadoras del Curso de Provisión de Dispositivos a Nivel	Servicio de Catering para Capacitaciones Sistema de Valoración y Certificación de	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de catering	Día	3	RD\$ 28,000.00	RD\$ 84,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Día	3	RD\$ 14,000.00	RD\$ 42,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Día	3	RD\$ 14,000.00	RD\$ 42,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 168,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alimentos y Bebidas para actividades de Coordinación Territorial 2	Adquisición Alimentos y Bebidas para actividades de Coordinación Territorial 2	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50192501	Emparedados frescos	Unidad	600	RD\$ 150.00	RD\$ 90,000.00	-
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	90	RD\$ 250.00	RD\$ 22,500.00	-
50202304	Jugos de repisa	Unidad	630	RD\$ 60.00	RD\$ 37,800.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,300.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Encuestadora para la Realización Estudio de Percepción de la In	Encuestadora para la Realización Estudio de Percepción de la In	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80141510	Encuestas telefónicas para investigaciones de mercado	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Evento de Montaje de Evento con Alquiler de Salón actividad de comu	Servicio de Montaje de Evento con Alquiler de Salón actividad de comu	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00	-

90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alquiler Salón para Talleres Preparación del Mercado	Alquiler Salón para Talleres Preparación del Mercado Demanda desde SF5 2 T	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Día	25	RD\$ 6,500.00	RD\$ 162,500.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 162,500.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Contratación Servicio de Montaje Evento Formativo	Contratación Servicio de Montaje Evento Formativo Vivencial RRHH	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Diseno, Desarrollo y Puesta en Marcha Sistema Integrado de Formu	Diseno, Desarrollo y Puesta en Marcha Sistema Integrado de Formu	Servicios	Comparacion de Precios	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-08-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81111809	Servicio de instalación de sistemas	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Combustible para Visitas al Territorio por Levantamiento información Estud	Combustible para Visitas al Territorio por Levantamiento información Estud	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-08-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Unidad	24	RD\$ 1,000.00	RD\$ 24,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición Arreglos Florales para Compromisos Nacionales de la Institución 2	Adquisición Arreglos Florales para Compromisos Nacionales de la Institución 2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	3	RD\$ 8,000.00	RD\$ 24,000.00	+
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 16,500.00	RD\$ 16,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
*B-LPN-001 Adquisición Sillas de Ruedas	Adquisición Sillas de Ruedas	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	8	RD\$ 45,000.00	RD\$ 360,000.00	+
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	6	RD\$ 45,000.00	RD\$ 270,000.00	-
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	8	RD\$ 45,000.00	RD\$ 360,000.00	-
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	4	RD\$ 45,000.00	RD\$ 180,000.00	-
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	8	RD\$ 45,000.00	RD\$ 360,000.00	-
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	5	RD\$ 25,000.00	RD\$ 125,000.00	-
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	5	RD\$ 25,000.00	RD\$ 125,000.00	-
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	6	RD\$ 25,000.00	RD\$ 150,000.00	-
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	25	RD\$ 20,000.00	RD\$ 500,000.00	-
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	44	RD\$ 20,000.00	RD\$ 880,000.00	-

42192210	Sillas de ruedas	Unidad	65	RDS	20,000.00	RDS	1,300,000.00	-	
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	44	RDS	20,000.00	RDS	880,000.00	-	
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	35	RDS	18,000.00	RDS	630,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	6,120,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
D-002 Contratación Servicio Corrección de Estilo	Contratación Servicio Corrección de Estilo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82111801	Servicios de edición	Unidad	1	RDS 70,000.00	RDS 70,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 70,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Catering Programa Formación Vida Independiente	Contratación Servicio de Catering Programa Formación Vida Independiente	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RDS 6,650.00	RDS 13,300.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RDS 4,725.00	RDS 9,450.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RDS 7,000.00	RDS 14,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 81,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Catering Proceso de Gestión Silla de Ruedas	Servicios de Catering Proceso de Gestión Silla de Ruedas en el Marco de la Seg	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RDS 3,850.00	RDS 7,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 7,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Catering para los grupos focales del estudio de investigación	Servicios de Catering para los grupos focales del estudio de investigación del estudio de inc	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	15	RDS 5,550.00	RDS 83,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 83,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Catering para Talleres Fortalecimiento ASFL's 4T	Contratación Servicio de Catering para Talleres Fortalecimiento ASFL's 4T	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 44,000.00	RDS 44,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 24,750.00	RDS 24,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 68,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación Servicio de Rellenado y Adquisición de Extintores	Contratación Servicio de Rellenado y Adquisición de Extintores	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	8	RDS 1,700.00	RDS 13,600.00
46191601	Extintores	Unidad	5	RDS 3,000.00	RDS 15,000.00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	9	RDS 2,000.00	RDS 18,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 46,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Impresión Informe de la Encuesta de Percepción Social	Contratación Servicio de Impresión Informe de la Encuesta de Percepción Social	Servicios	Compras Menores	Sí		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-08-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	100	RD\$ 3,000.00	RD\$ 300,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00	
Servicios de Gestión de Aduanas para retirar furgones dispositivos de apoyo don	Contratación Servicios de Gestión de Aduanas para retirar furgones dispositivos de apoyo don	Servicios	Compras Menores	Sí		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78141502	Servicios de agentes aduaneros	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00	
Contratación Servicios Generales	Contratación Servicios Generales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-11-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72101501	Servicios de todero	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00	
Adquisición T-Shirts con Arte Personalizado diseñado por CONADIS	Adquisición T-Shirts con Arte Personalizado diseñado por CONADIS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-11-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
53101602	Camisas para hombre	Unidad	130	RD\$ 550.00	RD\$ 71,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 71,500.00	
Adquisición Tickets de Combustible para uso de la institución 25	Adquisición Tickets de Combustible para uso de la institución 25	Bienes	Comparacion de Precios	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-08-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101506	Gasolina	Unidad	4800	RD\$ 500.00	RD\$ 2,400,000.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	3000	RD\$ 200.00	RD\$ 600,000.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	3000	RD\$ 100.00	RD\$ 300,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,300,000.00	
Servicios de Catering reuniones Presidencia/Directorio/Comité Ejecut	Contratación Servicios de Catering reuniones Presidencia/Directorio/Comité Ejecut	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-10-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	90	RD\$ 500.00	RD\$ 45,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,000.00	
Servicios de Catering Talleres de preparación del Mercado para la Demanda	Contratación Servicios de Catering Talleres de preparación del Mercado para la Demanda	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-10-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+

90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS	2,700.00	RDS	2,700.00	-	
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS	4,000.00	RDS	4,000.00	-	
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS	3,800.00	RDS	3,800.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	10,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación Servicio de Refrigerios Pre-empacados	Contratación Servicio de Refrigerios Pre-empacados para Talleres "Formador de Formas"	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	2	RDS 6,750.00	RDS 13,500.00	
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	2	RDS 3,000.00	RDS 6,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 19,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación Servicios de Diagramación de la Memoria Institucional	Contratación Servicios de Diagramación de la Memoria Institucional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82111801	Servicios de edición	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento General, Reparación y Cambio de Piezas para Vehículos y	Contratación de Mantenimiento General, Reparación y Cambio de Piezas para Vehículos y	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	7	RDS 500.00	RDS 3,500.00	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	28	RDS 20,000.00	RDS 560,000.00	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	4	RDS 3,000.00	RDS 12,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 575,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de Salón para Actividad Reconocidos	Alquiler de Salón para Actividad Reconocidos (Sello RD Incluye)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RDS 430,000.00	RDS 430,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 430,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación Servicio Montaje Evento Reconocidos Sello RD Incluye	Contratación Servicio Montaje Evento Reconocidos Sello RD Incluye	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 700,000.00	RDS 700,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación Servicio Mantenimiento Generador Energía Eléctrica Institucional	Contratación Servicio Mantenimiento Generador Energía Eléctrica Institucional	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	3	RDS 35,000.00	RDS 105,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 105,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación Servicio Montaje Evento Actividad de evento, con A&B, animación, renta de espacio accesible y demás TDR's p	Contratación Servicio Montaje Evento Actividad de evento, con A&B, animación, renta de espacio accesible y demás TDR's p	Servicios	Compras Menores	Sí	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-11-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
hículo tipo Camioneta 4x4 para uso en l	Adquisición Vehículo tipo Camioneta 4x4 para uso en las operaciones de tere	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	1	RD\$ 2,800,000.00	RD\$ 2,800,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,800,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
quiler de Transporte para entrega de Di	Servicios de Alquiler de Transporte para entrega de Dispositivos de Apoyo fue	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camión) a nivel regional y nacional	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
on Seguro de Viaje por Un (1) Año para D	Adquisición Seguro de Viaje por Un (1) Año para Director/a Ejecutivo/a	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
84131517	Seguro de viaje	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
liler de Salón para Reuniones del Directo	Alquiler de Salón para Reuniones del Directorio Nacional 25	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Día	6	RD\$ 45,000.00	RD\$ 270,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 270,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
servicios de Ilustración e Impresión Diccion	Contratación Servicios de Ilustración e Impresión Diccionario de Lengua de Señ	Servicios	Comparacion de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82111801	Servicios de edición	Unidad	1	RD\$ 118,000.00	RD\$ 118,000.00	-
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$ 438,960.00	RD\$ 438,960.00	-
82141504	Servicios de diseño de gráficos o gráficas	Unidad	1	RD\$ 578,200.00	RD\$ 578,200.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,135,160.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de Placas Personalizadas para Premiar	Adquisición de Placas Personalizadas para Premiar al Personal Reconocido	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-11-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
49101704	Placas	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación Servicio de Montaje Curso Vid	Contratación Servicio de Montaje Curso Vida Independiente	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 277,160.00	RDS 277,160.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 277,160.00

+

-